
Progressione verticale dalla figura di coadiutore
amm. scol. - cat. B a quella di assistente amm. scol.
- cat. C

Ulteriori accertamenti sulla non sussistenza di situazioni di
incompatibilità in capo alla commissione esaminatrice 
Delibera n. 671 del 03/05/2021

Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di posti a tempo indeterminato nella figura
professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione
verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria
B, presso le istituzioni scolastiche e istituti di formazione professionale della Provincia Autonoma di
Trento. Ulteriori accertamenti sulla non sussistenza di situazioni di incompatibilità in capo alla
commissione esaminatrice nominata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 del 23 ottobre
2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 671 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di posti a tempo indeterminato nella figura
professionale di assistente amministrativo scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione
verticale dalla categoria immediatamente inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B,
presso le istituzioni scolastiche e istituti di formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento.
Ulteriori accertamenti sulla non sussistenza di situazioni di incompatibilità in capo alla commissione
esaminatrice nominata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 del 23 ottobre 2020.
Il giorno 03 Maggio 2021 ad ore 08:38 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2021-S166-00036
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la legge provinciale 3 aprile 1997 n. 7 e ss. mm. "Revisione dell'ordinamento del personale della
Provincia autonoma di Trento"



vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 avente per oggetto "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino" e successive modificazioni ed integrazioni;
visto il Decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg avente per oggetto
"Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di Trento e per la costituzione, il
funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)" e, in particolare, la sezione III relativa alle commissioni esaminatrici;
vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 6 di data 11 febbraio 2020 con la quale è stato indetta una selezione interna, per titoli ed esami, per
la copertura di 30 posti a tempo indeterminato nella figura professionale di assistente amministrativo
scolastico - categoria C da assegnare mediante progressione verticale dalla categoria immediatamente
inferiore di coadiutore amministrativo scolastico - categoria B, presso le istituzioni scolastiche e istituti di
formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento,
pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 7 del 19 febbraio 2020;
vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 8 di data 08 maggio 2020 con la quale sono state disposte le esclusioni dei candidati privi dei
requisiti necessari e si è proceduto alla formazione dell'elenco degli ammessi;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 del 23 ottobre 2020 con cui è stata nominata la
commissione esaminatrice riguardante la selezione in oggetto;
considerato che l'articolo 10 comma 4 della legge provinciale 6 agosto 2020 n. 6 ha modificato l'articolo 37
comma 3-quinquies della legge provinciale 3 aprile 1997 n. 7, "Legge sul Personale della Provincia",
stabilendo che ai fini della copertura dei posti riservati alle progressioni verticali è
possibile l'accesso, nei limiti di un quinto dei posti, anche al personale in possesso del titolo di studio previsto
per l'accesso alla categoria di provenienza con almeno due anni di anzianità nel livello evoluto della categoria
di provenienza o almeno dieci anni complessivamente maturati nella categoria medesima, fermo restando che
i quattro quinti dei posti rimangono riservati al personale in possesso del titolo di studio prescritto per
l'accesso dall'esterno alla categoria superiore;
dato atto che, alla luce del nuovo quadro normativo, si è ritenuto necessario procedere ad un'apertura dei
termini che consentisse l'accesso alla selezione indetta con la determinazione n.
6/2020, anche ai dipendenti a tempo indeterminato del profilo di coadiutore amministrativo scolastico in
possesso del titolo di accesso alla categoria di provenienza;
vista la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 98 di data 02 dicembre 2020 con cui si è disposta l'apertura dei termini per l'assegnazione di 7 posti
e la rideterminazione del contingente dei posti da coprire previsti dalla RIFERIMENTO : 2021-S166-00036
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
sopra citata determinazione n. 6/2020;
vista altresì la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale
della scuola n. 5 di data 22 gennaio 2021 con la quale sono state disposte ulteriori esclusioni dei candidati
privi dei requisiti necessari ed è stato formato l'elenco dei nuovi candidati ammessi, a seguito della riapertura
dei termini e della rideterminazione del contingente dei posti da coprire, disposte dalla citata determinazione
della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della scuola n. 98 di data 02
dicembre 2020;
visto l'articolo 16 del D.P.P. 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg., con cui si dispone che, prima dell'inizio delle
prove concorsuali, la commissione ed il segretario, presa visione dell'elenco dei partecipanti, procedano a
verificare la non sussistenza di situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai sensi dell'articolo 51
del codice di procedura civile;
visto altresì l'articolo 7 del vigente codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di
Trento che prevede l'obbligo di astensione dallo svolgimento di incarichi, in situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale;
dato altresì atto che i componenti della Commissione esaminatrice nominati con la deliberazione n.
1650 del 23 ottobre 2020 hanno provveduto ad accertare la non sussistenza di situazioni di incompatibilità e
di situazione di conflitti di interesse anche nei confronti degli ulteriori candidati ammessi alla procedura
selettiva con la determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale



della scuola n. 5 di data 22 gennaio 2021;
preso atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai commissari e segretari, titolari e supplenti, con le
rispettive note agli atti, non emergono situazioni ostative alla svolgimento dell'incarico di membro della
commissione anche con riferimento ai nuovi candidati ammessi alla procedura selettiva;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1) di dare atto che i componenti della Commissione esaminatrice nominata con la summenzionata
deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 di data 23 ottobre 2020 hanno provveduto ad accertare la non
sussistenza di situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, secondo quanto disposto dall'art. 16 del
D.P.P. 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg, nonché di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell'articolo 7 del vigente Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento,
anche nei confronti dei nuovi candidati ammessi alla procedura selettiva ammessi sulla base della
determinazione della Dirigente del Servizio per il Reclutamento e la gestione del personale della scuola n. 5
di data 22
gennaio 2021;
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori spese rispetto a quelle già
previste ed impegnate con la citata deliberazione n. 1650 di data 23 ottobre 2020;
3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla pubblicazione della presente deliberazione.
RIFERIMENTO : 2021-S166-00036
Pag 3 di 4 RG - ES
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 10:50
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


